

Jesienne spotkanie Seniorów GUMed

Dorocznym zwyczajem z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych Zarząd Klubu Seniora wspólnie z Sekcją Pracowniczych Spraw Socjalnych GUMed zorganizował 18 września 2017 r. uroczyste spotkanie naszych Seniorów. Mimo nadzwyczaj trudnych warunków atmosferycznych frekwencja była stosunkowo wysoka. Na spotkanie przybyli zaproszeni goście: rektor **prof. Marcin Gruchała**, **prof. Maria Dudziak**, dziekan Wydziału Lekarskiego oraz delegacja Klubu Seniora Politechniki Gdańskiej.

Przybyłych gości i Seniorów serdecznie powitał przewodniczący Rady Klubu Seniora prof. Wiesław Makarewicz. W krótkim wystąpieniu przypomniał, że ten uroczysty Dzień, ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1990 r., ma jeden główny cel – kształtować społeczne postrzeganie osób starszych oraz podejmować wszelkie działania mające na celu zapewnienie im godnego życia. Jesteśmy świadkami gwałtownego wzrostu populacji ludzi starszych. W 1950 r. na świecie żyło około 200 milionów ludzi w wieku 60 lat i powyżej; ta grupa światowej populacji liczy obecnie 500 milionów osób. Szacuje się, że około 2020 r. liczba osób starszych na świecie sięgnie 1 miliarda!

Rektor w krótkim przemówieniu serdecznie pozdrowił Seniorów i przedstawił główne kierunki działalności Uczelni, jej osiągnięcia, sukcesy i zamierzenia. Składając nam życzenia dobrego zdrowia i długiego aktywnego życia podkreślił, że problemy Seniorów są mu bliskie i uwzględniane w planach rozwoju Uczelni.



W programie spotkania znalazł się wykład **prof. Janiny Suchorzewskiej**, członka Rady Klubu Seniora pt. *Potrzeby i oczekiwania chorego wobec współczesnej medycyny*. Wykład był bardzo interesujący i spotkał się z dużym zainteresowaniem słuchaczy.

W części artystycznej soliści Opery Bałtyckiej i Polskiej Filharmonii Bałtyckiej mistrzowsko wykonali piękny koncert dając zebranym prawdziwą ucztę artystyczną. Po koncercie przyszedł na spotkanie towarzyskie w kularach, gdzie przy kawie i ciasteczkach można było spotkać dawno niewidzianych znajomych i swobodnie porozmawiać.

mgr Zdzisław Jaroszewicz,
prezes Zarządu Klubu Seniora



Doktorantka na konferencji w Paryżu

Ponad 150 naukowców z pięciu kontynentów uczestniczyło w *19th International Conference on Food Processing & Technology*. Konferencja naukowo-szkoleniowa odbyła się w dniach 23-25 października br. w Paryżu. GUMed reprezentowała **Marta Stachowicz**, doktorantka Katedry Bromatologii Wydziału Farmaceutycznego. W sesjach głównych wygłoszono ponad 100 wykładów. Marta Stachowicz została zaproszona do ustnej prezentacji pracy zatytułowanej *The effect of popular dietary supplements on the DHEA and cortisol levels in saliva of surveyed athletes*, która powstała we współpracy z dr. hab. Rafałem Bartoszewskim z Katedry Biologii i Botaniki Farmaceutycznej GUMed oraz prof. Anną Lebedzińską z Katedry i Zakładu Bromatologii GUMed. ■